
 

 

 

COPIA 
 

REGISTRO GENERALE N. 1343 DEL 15-12-2011 

 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 73 DEL 15-12-2011 

SETTORE DI DIREZIONE 

 

 

 

OGGETTO: Acquisto di software per la gestione del protocollo informatico del Comune 

(CIG ZED02C756E). 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTA  la deliberazione di Giunta Comunale n. 72 del 12/04/2011 di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2011; 

 

VISTA la relazione (Allegato A) parte integrante della presente determinazione dell'Ing 

Nicola Mersi responsabile dell'Unità Operativa Sistemi Innovativi; 

 

VISTO che è necessario procedere quanto prima alla implementazione delle funzionalità di 

interscambio protocollo tra enti della Regione Toscana come previsto dal progetto E-Toscana 

denominato “B2 interpro” e che la soluzione HALLEY è certificata essere conforme alle 

specifiche di tale progetto e è già operativa presso altri Comuni come si evince dagli elenchi 

pubblicati dalla Regione Toscana all’indirizzo http://web.rete.toscana.it/eCompliance;  

 

APPURATO quindi che è possibile utilizzare i residui relativi ai finanziamenti per 

l’implementazione dei progetti E-Toscana in quanto si tratta di acquisto di software necessario 

e certificato per l’implementazione del progetto “interpro”; 

 

VISTO che la piena adesione alle specifiche di Regione Toscana permetterà ai cittadini di 

utilizzare lo strumento on-line “APACI” per inviare documenti online al protocollo del 

Comune, potendone verificare la presa in carico, nonché di utilizzare lo strumento della PEC 

per comunicare direttamente e in maniera automatica con il Protocollo del Comune; 

 

APPURATO che non esistono convenzioni CONSIP che forniscono software per la gestione 

del protocollo informatico; 



 

DETERMINAZIONE SETTORE DI DIREZIONE N. 73 DEL 15-12-2011 - Reg. Gen. N. 1343 DEL 15-12-2011 – Pag. 2 

Comune di Sesto Fiorentino 

 

CONSIDERATO che l’affidamento di questa fornitura può essere compiuto dal Responsabile 

del Procedimento ai sensi dell’articolo 125 del D. Lgs 163 del 12.4.2006 “Lavori, servizi e 

forniture in economia”, anche prescindendo dalla richiesta di una pluralità di preventivi ai 

sensi del comma 11), giacché trattasi di importo inferiore ai quarantamila euro di spesa; 

 

DATO ATTO che il Codice Identificativo di Gara è il n. ZED02C756E ed è stato acquisito 

attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di vigilanza sui contratti 

pubblici, ai sensi della legge n. 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal DL 187 del 

12.11.2010 convertito in legge n. 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti; 

 

PRESO altresì ATTO delle disposizioni contenute nella L. 266/2005 e nella L. 191/2004, art. 

1, comma 4, e considerato che allo stato attuale non sono attive convenzioni CONSIP 

riguardanti la particolare tipologia e varietà di attrezzature in oggetto, come da dichiarazione 

sostitutiva del responsabile del procedimento agli atti dell’Ufficio SIT; 

 

A SEGUITO di quanto esposto;  

 

 

DETERMINA 

 

 

1) Di affidare alla ditta “HALLEY” la fornitura del software per la gestione del protocollo 

informatico del Comune come descritto in allegato A al costo di € 11.247,50 IVA inclusa; 

 

2) Di imputare la spesa complessiva di € 11.247,50 sul titolo 2, funzione 1, servizio 8, 

intervento 5, PEG 62510/1 (Acquisizione beni mobili durevoli ammortizzabili, macchine ed 

attrezzature tecnico-scientifiche: S.I.T.) subimpegnando come segue: 

 

- per € 10.751,42 sull’impegno 4024/06 

- per € 298,08 sull’impegno 4371/05 

- per € 198,00 sull’impegno 4299/04. 

 
 

Sesto Fiorentino, 15-12-2011 

 

 

 IL DIRETTORE GENERALE 

f.to AMODEI GIUSEPPE 



 

DETERMINAZIONE SETTORE DI DIREZIONE N. 73 DEL 15-12-2011 - Reg. Gen. N. 1343 DEL 15-12-2011 – Pag. 3 

Comune di Sesto Fiorentino 

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI  

SERVIZIO RAGIONERIA 

 

 

OGGETTO: Acquisto di software per la gestione del protocollo informatico del Comune 

(CIG ZED02C756E). 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267) 

 

 
=============================================================================== 

TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI 

=============================================================================== 

 

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:          198,00 

------------ 

04/004299/02 PEG : 62510/01 COD. 2 01 08 05  DISP. SU IMPEGNO :            0,00 

             ------------------------------ 

             Acquisizione beni mobili durev 

             oli ammortizzabili, macchine e 

             d attrezzature tecnico-scienti 

             fiche: S.I.T. 

 

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/CC/03/000077 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:          298,08 

------------ 

05/004371/07 PEG : 62510/01 COD. 2 01 08 05  DISP. SU IMPEGNO :            0,00 

             ------------------------------ 

             Acquisizione beni mobili durev 

             oli ammortizzabili, macchine e 

             d attrezzature tecnico-scienti 

             fiche: S.I.T. 

 

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/CC/04/000100 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:       10.751,42 

------------ 

06/004024/01 PEG : 62510/01 COD. 2 01 08 05  DISP. SU IMPEGNO :       37.848,58 

             ------------------------------ 

             Acquisizione beni mobili durev 

             oli ammortizzabili, macchine e 

             d attrezzature tecnico-scienti 

             fiche: S.I.T. 

 

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/CC/05/000094 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

   

                                             TOTALE IMPEGNATO         11.247,50 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 



 

DETERMINAZIONE SETTORE DI DIREZIONE N. 73 DEL 15-12-2011 - Reg. Gen. N. 1343 DEL 15-12-2011 – Pag. 4 

Comune di Sesto Fiorentino 

 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Sesto Fiorentino, 19-12-2011 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 

 f.to AMODEI GIUSEPPE 

 

 

 


